МОУ ДАНЦЕВСКАЯ  ООШ

_________________________________________________________________

ПРИКАЗ

От  22.06.2011 г.                                                                                       № 63
 Об утверждении списка учебников, используемых в образовательном процессе
МОУ Данцевская ООШ в  2011/2012 учебном году
На основании приказа Министерства образования и науки РФ от 24.12.2010 № 2080 «Об утверждении федеральных перечней учебников, рекомендованных (допущенных) к использованию в образовательном процессе в образовательных учреждениях, реализующих образовательные программы общего образования и имеющих государственную аккредитацию, на 2011/2012 учебный год»,  решения педагогического совета  школы от  17.06.2011 (протокол №  9),  с целью  обеспечения достижения  требований результатов освоения    образовательной программы  начального  общего  образования (на  соответствие  федеральному  государственному  образовательному стандарту нового поколения),  основного   общего  образования
ПРИКАЗЫВАЮ:

1.  Утвердить список учебников, используемых в образовательном процессе, на 2011/2012 учебный год (приложение № 1).

2. Резниковой Н.АВ, ответственной за работу библиотеки, организовать работу по ознакомлению классных руководителей и родителей (законных представителей) со списком учебников на 2011/2012 учебный год.

3.Дихновой Н.И.., учителю информатики, разместить данный приказ и список учебников, используемых в образовательном процессе в 2011/2012 учебном году на официальном сайте школы.

4. Учителям-предметникам запрещается использовать в работе учебники, не включенные в список учебников, используемых в образовательном процессе в 2011/2012 учебном году.

5. Контроль за исполнением данного приказа оставляю за собой.

Директор школы: __________________(Безуглова В.И.)
приложение № 1 к приказу от 22.06.2011 № 63

СПИСОК  УЧЕБНИКОВ, ИСПОЛЬЗУЕМЫХ В ОБРАЗОВАТЕЛЬНОМ ПРОЦЕССЕ

МОУ ДАНЦЕВСКАЯ  ООШ В 2011/2012 УЧЕБНОМ ГОДУ

ФГОС НОО: 1 КЛАСС (УМК «Школа России»)
УМК «Школа России» для 1 класса включает в себя завершенные предметные линии учебников по следующим основным предметам начального общего образования:
♦ Русский язык.
Азбука. Авторы: Горецкий В.Г., Кирюшкин В.А., Виноградская Л.А. и др.
Русский язык. Авторы: Канакина В.П., Горецкий В.Г.
♦ Литературное чтение. Авторы: Климанова Л.Ф., Горецкий В.Г., Голованова М.В. и др.
♦ Математика. Авторы: Моро М.И., Степанова С.В., Волкова С.И.
♦ Окружающий мир. Автор: Плешаков А.А.
♦ Технология. Авторы: Роговцева Н.И., Богданова Н.В., Фрейтаг И.П., Добромыслова Н.В., Шипилова Н.В.
♦ Музыка. Авторы: Критская Е.Д., Сергеева Г.П., Шмагина Т.С.
♦ Изобразительное искусство. Авторы: Неменская Л.А., Коротеева Е.И., Горяева Н.А. (под ред. Неменского Б.М.).
♦ Физическая культура. Автор: Лях В.И.
	класс
	Учебник,

Год издания

2008-2011
	Автор
	Издательство

	2
	Родная речь 2части
	Л.Ф.Климанова,

В.Г.Горецкий
	Москва «Просвещение»

	Русский язык 2части
	Т.Г.Рамзаева
	Москва Дрофа

	Математика 2части
	М.И.Моро
	Москва «Просвещение»

	Окружающий мир 2части
	А.А.Плешаков
	Москва «Просвещение»

	Немецкий язык 2части
	И.Л.Бим
	Москва «Просвещение»

	Культура общения
	Н.А.Лемяскина,

И.А.Стернин
	Воронеж ВОИПКиПРО

	Родничок
	Редактор Винокурова
	Москва Астрель

	Музыка
	Алеев В.В.
	Москва Дрофа

	Технология
	Н.М.Конышева
	Смоленск «Ассоциация 21 век»

	Физическая культура
	Лях
	Москва «Просвещение»

	ИЗО
	Кузин
	Москва Дрофа

	Уроки здоровья
	тетрадь
	Воронеж

	Основы православной культуры
	тетрадь
	Воронеж

	3
	Родная речь 2части
	Л.Ф.Климанова,

В.Г.Горецкий
	Москва «Просвещение»

	Русский язык 2части
	Т.Г.Рамзаева
	Москва Дрофа

	Математика 2части
	М.И.Моро
	Москва «Просвещение»

	Немецкий 2части
	И.Л.Бим
	Москва «Просвещение»

	Окружающий мир 2части
	А.А.Плешаков
	Москва «Просвещение»

	Культура общения
	Н.А.Лемяскина,

И.А.Стернин
	Воронеж ВОИПКиПРО

	родничок
	Редактор Винокурова
	Москва Астрель

	ИЗО
	Кузин
	Москва Дрофа

	Информатика
	Макарова
	Баллас

	Музыка
	Алеев В.В.
	Москва Дрофа

	Технология
	Н.М.Конышева
	Смоленск «Ассоциация 21 век»

	Физическая культура
	Матвеев
	Москва «Просвещение»

	Уроки здоровья
	тетрадь
	Воронеж

	Основы православной культуры
	тетрадь
	Воронеж

	4
	Родная речь
	Л.Ф.Климанова,

В.Г.Горецкий
	Москва «Просвещение»

	Русский язык 2части
	Т.Г.Рамзаева
	Москва Дрофа

	Математика 2части
	М.И.Моро
	Москва «Просвещение»

	Немецкий 2части
	И.Л.Бим
	Москва «Просвещение»

	Окружающий мир 2части
	А.А.Плешаков
	Москва «Просвещение»

	Культура общения
	Н.А.Лемяскина,

И.А.Стернин
	Воронеж ВОИПКиПРО

	родничок
	Редактор Винокурова
	Москва Астрель

	ИЗО
	Кузин
	Москва Дрофа

	информатика
	Макарова
	Баласс

	Музыка
	Алеев В.В.
	Москва Дрофа

	Технология
	Конышева

	Физическая культура
	Матвеев
	Москва «Просвещение»

Основная школа: 5-9 классы
	класс
	Предметы
	Тетради, контурные карты, атлас
	Автор учебника
	Издательство

	5
	Русский язык

	Ладыженская Т.А., Баранов М.Т.
	Москва «Просвещение»

	Литература

	КоровинаВ.Я, Журавлёв
	Москва «Просвещение»

	Культура общения

	Стернин
	Воронеж ВОИПКиПРО

	История древнего мира
	тетрадь
	Вигасин А.А.

Годер Г.И.

Свенцицкая И.С.
	Москва «Просвещение»

	природа
	тетрадь
	Сухова Т.С,Строганов.
	Москва Вентана-Граф

	немецкий
	тетрадь
	Бим
	Москва «Просвещение»

	ОБЖ

	Смирнов, Хренникова
	Москва «Просвещение»

	математика

	Виленкин
	Москва Мнемозина

	Музыка

	Науменко Т.И., Алеев В.В.

	Технология

	Под ред. Симоненко

	Физическая культура 5-7 классы

	М.Я.Виленский,

И.М.Туревский,

Т.Ю.Торочкова
	Москва «Просвещение»

	6
	История России с древнейших времён до конца 16века
	тетрадь
	Данилов А.А.

Косулина Л.Г.
	Москва «Просвещение»

	История средних веков
	тетрадь
	Агибалова Е.В, Донской Г.М.
	Москва «Просвещение»

	Культура общения

	Е.Ю.Лазуренко,

Л.Д.Мудрова,

И.А.Стернин
	Воронеж ВОИПКиПРО

	Русский язык

	Ладыженская Т.А., Баранов М.Т.
	Москва «Просвещение»

	Немецкий

	И.Л.Бим
	Москва «Просвещение»

	Литература

	В.П.Полухина,

Коровина В.Я.
	Москва «Просвещение»

	Математика

	Н.Я.Виленкин,

В.И.Жохов
	Москва Мнемозина

	География
	Тетрадь, контурные карты, атлас
	Т.П.Герасимова,

Н.П.Неклюкова
	Москва Дрофа

	Биология
	тетрадь
	И.Н.Пономарёва, О.А.Корнилова,

В.С.Кучменко
	Москва Вентана-Граф

	Экологическое краеведение

	Дорогань Л.В.
	Воронеж

	ОБЖ

	Смирнов, Хренникова
	Просвещение

	Обществознание
	тетрадь
	Боголюбов Л.Н.
	Москва «Просвещение»

	Музыка

	Науменко Т.И., Алев В.В.

	Технология

	Под ред. Симоненко

	Физическая культура 5-7 классы

	М.Я.Виленский,

И.М.Туревский,

Т.Ю.Торочкова
	Москва «Просвещение»

	7
	География
	Тетрадь, контурные карты, атлас
	В.А.Коринская,

И.В.Душина,

В.А.Щенев
	Москва Дрофа

	физика
	тетрадь
	А.В.Пёрышкин
	Москва Дрофа

	немецкий
	тетрадь
	И.Л.Бим
	Москва «Просвещение»

	биология
	тетрадь
	В.М.Константинов, В.Г.Бабенко,

В.С.Кучменко
	Москва Вентана-Граф

	алгебра

	Ю.Н.Макарычев, Н.Г.Миндюк
	Москва «Просвещение»

	Всеобщая история История нового времени
	тетрадь
	Юдовская А.Я., Баранов П.А.
	Москва «Просвещение»

	Геометрия 7-9кл.

	Атанасян
	Москва «Просвещение»

	История России конец 16-18 век
	тетрадь

	Данилов А.А., Косулина Л.Г.
	Москва «Просвещение»

	литература

	Коровина В.Я.
	Москва «Просвещение»

	Русский язык

	Баранов М.Т., Ладыженская Т.А.
	Москва «Просвещение»

	ОБЖ

	М.П.Смирнов,

Е.Н.Литвинов,

А.Т.Смирнов
	Москва Астрель

	Культура общения

	Стернин
	ВОИПКиПРО

	Музыка

	Науменко Т.И., Алев В.В.

	Технология

	Под ред. Симоненко

	Физическая культура 5-7 классы

	М.Я.Виленский,

И.М.Туревский,

Т.Ю.Торочкова
	Москва «Просвещение»

	Обществознание

	Боголюбов Л.Н
	Москва «Просвещение»

	8
	Культура общения

	Н.В.Журавлёва

Л.Д.Мудрова

И.А.Стернин
	Воронеж ВОИПКиПРО

	География. Россия природа и население
	Тетрадь,контурные

карты,атлас
	Под ред.А.И.Алексеева
	Москва Дрофа

	Немецкий

	И.Л.Бим
	Москва «Просвещение»

	информатика

	Семакин

	Всеобщая история. История нового времени
	тетрадь
	Юдовская А.Я., Баранов П.А.
	Москва «Просвещение»

	Геометрия

	Атанасян Л.С.
	Москва «Просвещение»

	Обществознание
	тетрадь
	Боголюбов Л.Н.
	Москва «Просвещение»

	Биология
	тетрадь
	А.Г.Драгомилов, Р.Д.Маш
	Москва Вентана-Граф

	Химия

	О.С.Габриелян
	Москва Дрофа

	Алгебра

	Ю.Н.Макарычев, Н.Г.Миндюк
	Москва «Просвещение»

	ОБЖ

	М.П.Фролов,

Е.Н.Литвинов,

А.Т.Смирнов
	Москва Астрель

	физика

	А.В.Пёрышкин
	Москва Дрофа

	литература

	Коровина, Журавлёв
	Москва «Просвещение»

	История России  19век
	тетрадь
	Данилов А.А.

Косулина Л.Г.
	Москва «Просвещение»

	Русский язык

	Л.А.Тростенцова ,

Ладыженская Т.А.
	Москва «Просвещение»

	Музыка

	Науменко Т.И., Алев В.В.

	Технология

	Под ред. Симоненко

	Физич. культура

	Лях В.И.

	9

	биология
	тетрадь
	И.Н.Пономарёва,

О.А.Корнилова

Н.М.Чернова
	Москва «Вентана-Граф»

	История России 20-начало 21века
	тетрадь
	Данилов А.А.

Косулина Л.Г.

М.Ю.Брандт
	Москва «Просвещение»

	немецкий

	Бим И.Л.,

Л.В.Садомова
	Москва «Просвещение»

	Литература

	В.Я.Коровина

В.И.Коровин

И.С.Збарский
	Москва «Просвещение»

	География России хозяйство и географические районы
	тетрадь
	Под редак. Алексеева А.И.
	Москва Дрофа

	Всеобщая история Новейшая история

	Сороко-ЦюпаО.С.

Сороко-Цюпа А.О.
	Москва «Просвещение»

	Физика

	А.В.Пёрышкин, Е.М.Гутник
	Москва Дрофа

	ОБЖ

	М.П.Фролов

Е.Н.Литвинов,

А.Т.Смирнов
	Москва «Астрель»

	Алгебра

	Ю.Н.Макарычев, Н.Г.Миндюк
	Москва «Просвещение»

	Культура общения

	Стернин
	ВОИПКиПРО

	Русский язык

	Л.А.Тростенцова, Т.А.Ладыженская
	Москва «Просвещение»

	геометрия

	Атанасян Л.С.
	Москва «Просвещение»

	Химия

	Габриелян О.С.
	Дрофа Москва

	Обществознание

	Боголюбов Л.Н.

Иванова Л.Ф.
	Москва «Просвещение»

	География Воронежской области

	С.Н.Воробьёв,

Ю.А.Нестеров
	Воронеж ВГПУ

	информатика

	Семакин

	Физическая культура

	Лях В.И. Физическая культура (5-9) ях